
9. 

Na osnovu člana 45a stav 1 Zakona o sigurnosti pomorske plovidbe („Službeni list CG”, 

br. 62/13, 47/15, 71/17 i 77/20), Vlada Crne Gore, na sjednici od 1. decembra 2021. godine, 

donijela je 

 

O D L U K U  

O OSNIVANjU NACIONALNOG ODBORA ZA OLAKŠICE U POMORSKOM 

SAOBRAĆAJU 

 

Član 1 

Radi sprovođenja Nacionalnog programa za olakšice u pomorskom saobraćaju i davanja 

preporuka za unaprjeđenje mjera, aktivnosti i tehnoloških postupaka kojima se olakšava 

obavljanje međunarodnog pomorskog saobraćaja i protok putnika, prtljaga, tereta i/ili pošte, 

osniva se Nacionalni odbor za olakšice u pomorskom saobraćaju (u daljem tekstu: Odbor za 

olakšice). 

 

 Član 2  

U Odbor za olakšice imenuju se: 

1) Snežana Đurković, načelnica u Direkciji za sigurnost i bezbjednost plovidbe i zaštitu 

mora od zagađenja u Minista­rstvo kapitalnih investicija za predsjednicu; 

2) Nexhat Kapidani, pomoćnik direktora i načelnik Sektora za najavu brodova i tehničko 

održavanje u Upravi pomorske sigurnosti i upravljanje lukama, za člana; 

3) Darko Vasilijević, viši policijski inspektor I klase, pomo­ćnik načelnika Regionalnog 

centra granične policije Jug, za člana; 

4) Rada Radonjić, carinska inspektorka III u Upravi prihoda i carina, za članicu; 

5) Milan Kragulj, veterinarski inspektor i predstavnik Uprave za bezbjednost hrane, 

veterinu i fitosanitarne poslove, za člana. 

Sekretar Odbora za olakšice je Dino Tutundzić, samostalni savjetnik I u Direkciji za 

pomorsku privredu u Ministarstvu kapitalnih investicija. 

 

Član 3 

U radu Odbora za olakšice, po potrebi, učestvuju predstavnici korisnika ili koncesionara 

luke, prevoznika u pomorskom saobraćaju i drugih organa državne uprave. 

 

Član 4 

Stručne i druge poslove za potrebe Odbora za olakšice obavlja organ državne uprave 

nadležan za poslove pomorstva. 

 

Član 5 

Članovi Odbora za olakšice imenuju se na period od četiri godine. 

 

Član 6 

Organizaciju i način rada Odbor za olakšice uređuje poslo­vnikom o radu Odbora za 

olakšice. 

 

Član 7 



Predsjednik, članovi i sekretar Odbora za olakšice imaju pravo na naknadu u skladu sa 

Zakonom o zaradama zaposlenih u javnom sektoru („Službeni list CG”, br. 16/16, 83/16, 

21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18 i 34/19) i kriterijuma utvrđenih čl. 2 i 6 Odluke o 

kriterijumima za utvrđivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada 

(„Službeni list CG”, br. 26/12 i 27/13). 

Naknade iz stava 1 ovog člana padaju na teret organa iz kojih su članovi Odbora za 

olakšice predloženi. 

 

Član 8 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 04-6281 

Podgorica, 1. decembra 2021. godine 

  

Vlada Crne Gore 

 Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 


